HBL 150 FA

light tool

APLICACAO SISTEMA OTICO

Luminéaria de sobrepor para instalagéo perfilado. Refletor em aluminio alto brilho com facho aberto.

ESTRUTURA EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Corpo em chapa de aco tratada e fosfatizada com
pintura eletrostatica em epo6xi-pd na cor branco
fosco, com refletéancia de 92%. — Grau de Protecao

IP20.

INFORMACOES TECNICAS

S

150 W

Fv 4000K / 5000K

——

m >80
¥ 2o0v
M 22.800m
@ 5 ANOS

Equipada com médulos de LED com LM80, que
possuem LM70 para TM-21, atendendo aos
requisitos minimos do DLC (Design Lighting
Consortium) garantindo a LM-79 para a luminaria.
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HBL 150 FA

light tool

INDICE DE OFUSCAMENTO

UNIFICADO - UGR DIAGRAMA DE CONE

MODELO
LT-HBL.50.FF
LT-HBL.50.FA
LT-HBLD.50.FA
LT-HBL.75.FF
LT-HBL.75.FA
LT-HBLD.75.FA
LT-HBL.100FF
LT-HBL.100.FA
LT-HBLD.100.FA
LT-HBL.150 FF

LT-HBLD.150 FA
LT-HBL.200 FF

LT-HBL.200 FA
LT-HBLD 200 FA

INSTALAGAO
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR

SOBREPOR
SOBREPOR

SOBREPOR
SOBREPOR

Coow |

50 w

50 w

TENSAO
220 V
220 V
220V
220V
220V
220 V
220V
220V
220V

220V

220V
220V

220V
220V

C0 - C180 (Half-value Angle: 114.6°)
€80 - C270 (Half-value Angle: 63.8%)

,360 Lm

27,360 Lm 1200 mm

Glare Evaluation According to UGR
¢ Calling 7 [ 7 [ s [ s [ 3 M | ™ | 50 | s | 3. E0%) 62692
p Walls 50 [ | s | 3 | m 50 | 30 | s0 | m | 30 E(C90) 31.9° 19458
p Figer 2 [ @ [ [0 [« EHRERERE] 20 E(CO) 57.3° 4955
Roem Size Viewing direction at right angles Viawing direction paraliel
% ¥ to lamp axis to lamp axis.
2H | %7 277 W0 WS W/ | 73 83 75 85 BT E(0°) 15673
M| 205 05 08 307 30 | 78 87 81 90 92 ECOD) 319 4865
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3| 295 302 2298 305 309 | 98 106 12 108 112 ECoD) 3190 2182
44| 305 32 09 35 39 | 101 07 05 Ul id E(C0) 573 51
6H | 3.0 35 34  MS 3223 | 104 107 106 11 1§
81| 310 316 35S MS 323 | W1 107 W6 110 115
12 | 311 IS IS M 323 [ 01 106 106 110 114
aH 4M | 304 310 309 34 318 | 159 164 163 168 172 E(0°) 3918
6H | 305 3.3 34 LT 522 | 159 163 183 187 171 E(CO0) 319° 1216
8| 3.0 313 315 38 323 | 158 162 163 166 171 e E T
124 | 310 33 35 38 323 | 158 161 163 166 171
12H aH 30.4 309 09 3 3.7 164 169 16.8 17.3 127
GH | 308 312 33 3T 321 | 164 168 189 172 177
8| 310 32 3|4 M7 322 | 64 167 169 172 177 . E[0°) 2508
: : - T -11 E(CS0) 319% 778
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S=2M HE | AT +55 | 61
E(0°) 1741
HRAEAEL T 373 ECO0) 319 541
Correction - - 3.0 9.35 E(C0) 573 138
ymimend
Carrected Glra Indkes raferring t 22770Im Total Lumineus Flus Distance [m] Cone Diameter [m] Tlluminance [Ix]
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PRODUZIDO
NO BRASIL

DESDE 1953
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